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ثبات اقتصادی اصفهان نتیجه 
مدیریت هوشمندانه اصناف 

است
مدیـرکل دفتـر امور اقتصـادی اسـتانداری اصفهان با 
اشـاره بـه نقش آفرینی مؤثـر اصناف در مدیریت شـرایط 
دشـوار اقتصادی سـال گذشـته، از همراهی آن ها در طول 

مـدت اخیر تقدیـر کرد.
امیـد شـریفی در اجلاس ماهانه اعضـای اتاق اصناف 
اصفهان با اشـاره به شـرایط خاص اقتصـادی و اجتماعی 
کشـور در سـال گذشـته اظهار کرد: سـال گذشـته برای 
کشـور و بـه تبع آن برای اسـتان اصفهان سـالی متفاوت 
و همـراه بـا چالش هـای متعـدد بـود؛ از وقـوع دو جنـگ 
و برخـی ناآرامی هـا گرفته تا فشـارهای تورمـی، کوچک 
شـدن سـفره مردم و کاهش قدرت خریـد.  او ادامه داد: با 
وجـود این شـرایط، در اسـتانی با گسـتردگی فعالیت های 
صنفـی و حـدود ۲۳۰ هـزار واحـد صنفـی و بیـش از ۴۵ 
هـزار واحـد در شـهر اصفهـان، به جـز دو مقطـع محدود 
کـه بخشـی از آن نیـز خـارج از اختیـار اسـتان بـود، هیچ 
تنـش جـدی در حوزه اصنـاف ایجاد نشـد. مدیرکل دفتر 
امـور اقتصـادی اسـتانداری اصفهـان افـزود: ایـن ثبـات 
نتیجـه مدیریـت و همراهی خـود اصناف بـود؛ به گونه ای 
کـه اتـاق اصنـاف و هیئت رئیسـه اتحادیه هـا بـه عنـوان 
اسـتان،  اجرایـی در کنـار مجموعـه مدیریتـی  بـازوی 
بسـیاری از مسـائل را پیـش از آنکـه به سـطح حاکمیتی 
برسـد، مدیریـت و حل وفصـل کردنـد. شـریفی با اشـاره 
بـه مسـئولیت پذیری اصناف در شـرایط دشـوار اقتصادی 
گفـت: بـا وجـود مشـکلات اقتصـادی و کاهـش گردش 
مالـی برخـی واحدهـای صنفـی، اصنـاف اسـتان روحیه 
مسـئولیت اجتماعـی بالایـی از خـود نشـان دادنـد و در 
سـال گذشـته حدود هشـت تا ۹ پویش حمایتی در سطح 
اسـتان اجـرا شـد. او اضافه کـرد: در جریان خسـارت‌های 
ناشـی از شـرایط جنگی کـه عمدتاً به سـازه ها و شیشـه 
سـاختمان ها وارد شـد، اصناف مرتبط مانند فعـالان حوزه 
شیشـه، لوله کشـی و خدمات سـاختمانی با همکاری اتاق 
اصنـاف به صـورت داوطلبانـه وارد عمل شـدند و خدمات 
فنـی رایگان بـه شـهروندان ارائـه کردند. مدیـرکل دفتر 
امـور اقتصادی اسـتانداری اصفهان همچنین با اشـاره به 
سـاماندهی موضوع دوگانه سوز شـدن نانوایی ها در استان 
گفـت: ایـن موضوع که به یک مسـئله مهـم و حاکمیتی 
تبدیل شـده بود، بـا همراهی اتاق اصنـاف و اتحادیه های 
مربوطـه در اسـتان مدیریـت و اجرایـی شـد. او در ادامه با 
قدردانـی از اصنـاف اسـتان تصریـح کرد: اصنـاف نه تنها 
باری بر دوش مدیریت اسـتان نبودند، بلکه در بسـیاری از 
مواقع بارهای سـنگینی را نیز از دوش اسـتان برداشـتند و 

جـا دارد از همـه فعـالان این حـوزه قدردانی شـود.

پیش بینی برداشت ۲۵۰ تن 
گندم در اصفهان

مدیـر امـور زراعت سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان گفت: با اجـرای برنامه های هدفمنـد، حمایت از 
کشـاورزان و بـا توجه به بارندگی های مناسـب و مدیریت 
صحیـح بـر مـزارع، پیش بینـی می کنیـم کـه در سـال 
جـاری نزدیـک بـه ۲۵۰ هـزار تن تولیـد گندم در اسـتان 

داشـته باشیم.
پیمان فیروزنیا درباره وضعیت کشـت گندم در اسـتان 
اصفهـان اظهار کرد: سـال جـاری حدود ۴۷ هـزار هکتار 
گندم آبی در ۲۸ شهرسـتان اسـتان کشـت شـده است و 
علاوه بـر آن، گنـدم دیـم در حدود ۴۵ هزار هکتار کشـت 
شـده اسـت کـه نشـان دهنده توجـه ویـژه کشـاورزان به 
تولیـد ایـن محصـول راهبردی اسـت، البته کشـت گندم 
آبـی سـال گذشـته در حـدود ۶۱ هـزار هکتار ثبت شـد. 
او بـا اشـاره بـه اینکـه طـی بارندگی هـای مناسـب و 
مدیریـت صحیـح بـر مـزارع، پیش بینـی می کنیـم کـه 
در سـال جـاری نزدیـک بـه ۲۵۰ هـزار تـن تولیـد گندم 
در اسـتان داشـته باشـیم، افـزود: ایـن موفقیـت مدیـون 
تلاش کشـاورزان، اجـرای موفـق طـرح جهـش تولید در 
دیم زارهـا و نظـارت ۳۵ کارشـناس فنـی بـر مزارع اسـت 
کـه به طـور مسـتمر کشـاورزان را در اسـتفاده از ارقـام 
اصلاح شـده و روش هـای نوین کشـاورزی یاری می کنند. 
مدیـر امـور زراعـت سـازمان جهـاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان ادامـه داد: ایـن دسـتاورد در شـرایطی محقـق 
می شـود کـه مدیریـت بهینـه منابع آبـی، توزیـع به موقع 
نهاده هـا و پرداخـت کامـل مطالبـات کشـاورزان، انگیـزه 
تولیـد را در بیـن کشـاورزان افزایش داده اسـت. او با بیان 
اینکـه هماهنگـی برای مباحـث خرید تضمینی گنـدم از 
کشـاورزان اجرایی شده و شـرکت اداره کل غله و خدمات 
بازرگانـی متولـی خرید گنـدم در اسـتان اصفهان اسـت، 
گفـت: سـازمان تعـاون روسـتایی به عنـوان مباشـر خرید 
اداره کل غلات بـا مراکزی که در شهرسـتان های اسـتان 
هسـتند، موضـوع خریـد تضمینـی گنـدم را بـه بهترین 
شـکل انجـام می دهند و ایـن زیرسـاخت خرید تضمینی 
نقش مهمی در حفظ انگیزه کشـاورزان بـرای ادامه تولید 
دارد. مدیـر امور زراعت سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهان اضافه کرد: سـال گذشـته نزدیک به شـش هزار 
تـن بـذر گندم آبـی و دیـم از اقلام مختلف در حـدود ۲۰ 
رقـم بـذر گندم برای کشـاورزان تأمین شـد و طی سـال 
جـاری هم حدود هشـت تـن برنامه ریزی شـده که تولید 
بذر آبی و دیم در سـطح اسـتان داشـته باشـیم. او با بیان 
اینکـه خریـد گنـدم در دو مرکـز متعلـق به شـرکت اداره 
کل غلـه یعنی سـیلو کاشـانی و سـیلو اصفهـان به عنوان 
متولـی در اسـتان اصفهـان انجام می شـود، توضیـح داد: 
چهـار کارخانه آرد اسـتان در چهار نقطـه در مناطق غرب، 
شـرق، جنـوب و شـمال اسـتان و حـدود ۴۰ مرکز مرتبط 
بـه سـازمان تعـاون روسـتایی در شهرسـتان های اسـتان 

مسـئول خرید گندم هسـتند.

خبــر

۱۴۵ رویداد تخصصی سال 
گذشته در اصفهان برگزار شد

اسـتان  بین المللـی  نمایشـگاه های  شـرکت  مدیرعامـل 
اصفهـان از برگـزاری ۱۴۵ عنـوان رویـداد تخصصی طی 
سـال ۱۴۰۴ خبـر داد و گفـت: این رویدادهـا در مجموع با 

اسـتقبال بیـش از ۲۵۰ هـزار نفـر از مـردم همـراه بود.
احمدرضـا طحانیـان اظهـار کـرد: در سـال ۱۴۰۴ جنـگ 
دوازده روزه بـر ایـران تحمیـل شـد و تـا دو مـاه پـس از 
آن برگـزاری نمایشـگاه در کشـور تعلیق شـد، پـس از آن 
نخسـتین نمایشـگاه کشـور در اصفهان برگزار شد و بیش 
از ۳۰ هـزار نفـر از آن بازدیـد کردنـد؛ ایـن اتفـاق در سـال 
۱۴۰۴ برای صنعت نمایشـگاهی ایران بسـیار خوب بود. او 
افزود: رویدادهای نمایشـگاهی پس از اصفهان در تهران و 
سـپس مشـهد آغاز شـد و پس از این رویدادها شاهد وقایع 
تلـخ دی در کشـور بودیم، سـپس با جنگ تحمیلی سـوم 
در مـاه مبـارک رمضان روبه رو شـدیم. مدیرعامل شـرکت 
نمایشـگاه های بین المللی اسـتان اصفهان ادامه داد: سـال 
گذشـته شـش مـاه درگیر معـضلات جنـگ بودیـم، اما با 
وجـود این شـرایط بیـش از ۳۱ عنوان نمایشـگاهی برگزار 
کردیـم کـه رکـوردی بی نظیـر در صنعـت نمایشـگاهی 
کشور محسوب می شـود. طحانیان ادامه داد: ۲۳ نمایشگاه 
از مجموع ۳۱ عنوان نمایشـگاه برگزار شده، تخصصی بود 
و کنـار ایـن رویدادهـا مسـابقات ملـی مهارت کـه یکی از 
مهم تریـن رویدادهـای بـزرگ کشـور بـود، برگزار شـد. او 
افـزود: ۱۴۵ عنـوان رویـداد تخصصی طی سـال ۱۴۰۴ در 
اصفهـان برگـزار کردیـم که حـدود ۲۵۰ هزار نفـر از مردم 
بـه بازدیـد ایـن رویدادهای تخصصـی آمدنـد. مدیرعامل 
شرکت نمایشـگاه های بین المللی اسـتان اصفهان تصریح 
کـرد:  سـال ۱۴۰۴ از لحـاظ بودجـه و اجـرای برنامه هـا به 
بیـش از ۸۰ درصـد اهـداف و بـه گفتـه اهالـی صنعـت با 
وجود شـش مـاه تعطیلـی به نقطـه قابل قبولی رسـیدیم 
کـه تعداد برگزاری نمایشـگاه های مـا بی نظیر بود؛ هرچند 
برای برگزاری ۱۰ نمایشـگاه خوب همچـون فرش، نقره و 
فیروزه و صنعت کشـاورزی دچار چالش شدیم و نتوانستیم 

کنیم. برگزار 

کشور مطلقا وارد ترسالی 
نشده 

بـه شـرایط  اشـاره  بـا  آب کشـور  سـخنگوی صنعـت 
بارش هـای کشـور گفت: اینکه گفته می شـود کشـور وارد 
دوره ترسـالی شـده، »مطلقا درست نیسـت« و نباید چنین 

برداشـتی از وضعیـت فعلی داشـت.
بـه گـزارش مهـر، عیسـی بـزرگ زاده بـا اشـاره به شـرایط 
بارش هـای کشـور تأکیـد کرد: اینکه گفته می شـود کشـور 
وارد دوره ترسـالی شـده، »مطلقـا درسـت نیسـت« و نبایـد 
چنیـن برداشـتی از وضعیـت فعلی داشـت. او با بیـان اینکه 
شـاخص بارش کشـور در حـال حاضر حـدود ۲۲۶ میلی متر 
اسـت، گفت: این عدد شـاخص نرمال محسـوب می شـود؛ 
نـه نشـان دهنده خشکسـالی اسـت و نـه ترسـالی. بنابراین 
بـه هیچ وجـه نمی تـوان گفـت کشـور وارد دوره ترسـالی 
شـده اسـت. بـه گفتـه او این میـزان بـارش تنها حـدود دو 
درصـد بالاتر از متوسـط بلندمدت کشـور اسـت و همچنان 
در محدوده نرمال قرار دارد. سـخنگوی صنعت آب با اشـاره 
بـه تفاوت های منطقـه ای در بارش ها افزود: این شـاخص در 
سـطح ملی محاسـبه می شـود، اما در واقعیـت توزیع بارش 
در کشـور بسیار نامتوازن اسـت. در استان هایی مانند بوشهر، 
هرمـزگان، ایلام و کرمـان بارش هـای بسـیار خوبـی ثبـت 
شـده، امـا در اسـتان هایی ماننـد تهـران، قم، یـزد، مرکزی 
و اصفهـان بـا بارش بسـیار کـم مواجـه بوده ایم. بـزرگ زاده 
ادامـه داد: مسـئله اینجاسـت کـه پربارشـی در بوشـهر چه 
کمکـی بـه تأمیـن نیـاز آبـی تهـران می کند؟ سـرریز یک 
سـد در یـک منطقـه خـاص چـه ارتباطی بـا رفع نیـاز آبی 
شـهر مشـهد دارد؟ بنابراین مدیریت آب در کشور باید کاملًاً 
محلـی دیده شـود. او با اشـاره بـه اینکه در حـال حاضر ۱۱ 
اسـتان کشـور همچنان شـرایط بارشـی زیـر نرمـال دارند، 
اظهار کرد: اسـتان هایی مانند تهران، قزوین، البرز، سـمنان، 
قـم، یـزد، مرکزی و اصفهـان همچنان با کاهـش بارندگی 
مواجـه هسـتند و تهـران در صـدر ایـن مناطـق قـرار دارد. 
سـخنگوی صنعـت آب در عیـن حـال با اشـاره به وضعیت 
منابـع آبی کشـور گفت: در سـال آبی جـاری ورودی آب به 
مخازن سـدهای کشـور به حدود ۳۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب رسـیده که نسـبت به مدت مشـابه سال گذشته 
حـدود ۶۸ درصـد افزایـش نشـان می دهـد و در مقایسـه با 
متوسـط ۱۰ سـاله نیز حدود ۸ درصد بیشـتر اسـت. او افزود: 
حجم آب موجود در مخازن سـدهای کشـور در حال حاضر 
حـدود ۳۳ میلیـارد و ۸۶۰ میلیون مترمکعب اسـت؛ در حالی 
که این رقم در مدت مشـابه سـال گذشته ۲۷ میلیارد و ۳۴۰ 
میلیـون مترمکعـب بـود. به ایـن ترتیب ذخایر فعلی سـدها 
نسـبت بـه سـال گذشـته ۲۴ درصـد و نسـبت به متوسـط 
۱۰ سـاله حدود پنـج درصد افزایـش دارد. بـزرگ زاده میزان 
متوسـط پرشدگی سـدهای کشـور را حدود ۶۵ درصد اعلام 
کـرد و گفـت: برخی سـدها به مرحله سـرریز رسـیده اند، اما 
تعدادی دیگر همچنان شـرایط نامناسـبی دارنـد. او با تأکید 
بـر ضرورت مدیریت مصرف آب اظهار کـرد: اصلاح الگوی 
مصـرف و صرفه جویـی همچنان یک ضرورت جدی اسـت 
و باید با نگاه محلی و متناسـب با شـرایط هر منطقه دنبال 
شـود. سـخنگوی صنعت آب در عین حال خاطرنشان کرد: 
خدا را شـکر نسـبت به سال گذشـته وضعیت بهتری داریم. 
سـال گذشـته حدود یک سـوم کشـور شـرایط آبی مناسب 
داشـت و دو سـوم در وضعیـت نامطلـوب بودند، اما امسـال 
این نسـبت تـا حدی تغییر کرده اسـت. بـزرگ زاده با اشـاره 
بـه وضعیـت جمعیتـی درگیـر تنـش آبـی گفـت: در حـال 
حاضـر حـدود ۳۵ میلیـون نفر از جمعیت کشـور با مشـکل 
کم آبـی مواجـه هسـتند و بـه همیـن دلیل همچنـان برای 
 عبـور از ایـن شـرایط، نیازمنـد صرفه جویی در مصـرف آب

هستیم .

شراکت راهبردی ایمیدرو و فولاد مبارکه؛

از سیاست صنعتی تا تولید ملی
رابطه راهبردی ایمیدرو و فولاد مبارکه را باید فراتر از پیوند 
سازمانی دو نهاد صنعتی نگریست؛ این تعامل نمونه ای از 
هم افزایی در خدمت تقویت زنجیره ارزش، ارتقای امنیت 
صنعتی و پیشبرد توسعه پایدار کشور است. فولاد مبارکه 
به عنوان یکی از صنایع پیشران ایران، در تعامل با ایمیدرو 
جایگاه کامل تری می یابد؛ نهادی که مأموریت آن صرفاً اداره 
دارایی ها نیست، بلکه هدایت، پشتیبانی و تکمیل اکوسیستم 

معدن و صنایع معدنی کشور است.
به گزارش ایراسین؛ ایمیدرو از دل یک منطق توسعه گرا 
شکل گرفت: اینکه معدن و صنایع معدنی باید از سطح 
استخراج خام فراتر بروند و به موتور ارزش‌آفرینی، اشتغال 
و فناوری تبدیل شوند. همین نگاه باعث شد فولاد مبارکه 
از همان ابتدا در منظومه ای قرار گیرد که هدفش ساختن 
یک صنعت فولاد ملی، مبتنی بر زنجیره تأمین داخلی و 
ظرفیت مهندسی بومی بود. از این منظر، فولاد مبارکه یکی 
از مهم ترین دستاوردهای سیاست صنعتی ایران در چارچوب 

مأموریت ایمیدرو است.
	Áفولاد مبارکه در زنجیره ارزش

اهمیت فولاد مبارکه برای ایمیدرو تنها در اندازه تولید یا 
سهم بازار آن خلاصه نمی شود؛ این شرکت حلقه ای کلیدی 
در اتصال معدن، گندله، آهن اسفنجی، فولاد خام، ورق و 
صنایع پایین دست است. هرگونه تقویت در این حلقه، اثر 
مستقیم بر ده ها صنعت وابسته دارد؛ از لوله و پروفیل گرفته تا 
خودروسازی، لوازم خانگی و پروژه های زیرساختی. به همین 
دلیل، حمایت از فولاد مبارکه در واقع حمایت از یک منظومه 

صنعتی گسترده  است، نه یک شرکت تولیدیِِ صرف.
	Áمنطق شراکت راهبردی

مبارکه  فولاد  و  ایمیدرو  رابطه  اخیر،  سال های  تجربه  در 
به  که  می کند  پیدا  معنا  وقتی  »حمایت«  که  داده  نشان 
شراکت راهبردی تبدیل شود. این شراکت در تأمین مواد 
اولیه، تسهیل برخی فرایندهای اداری و مالی، و هم راستا 
کردن تصمیمات توسعه ای جلوه پیدا کرده است. نکته مهم 
آن است که ایمیدرو در این خصوص، نقش یک شریک 
توسعه ای را ایفا می کند؛ شریکی که از شرکت بزرگ فولادی 
انتظار دارد در کنار تولید، به بومی سازی، نوآوری و تعمیق 

ساخت داخل نیز متعهد بماند.
	Áعبور از تولیدمحوری به حکمرانی صنعتی

یکی از مهم ترین تحولاتی که در سال های اخیر در صنعت 
فولاد ایران شکل گرفته، تغییر نگاه از »تولید صرف« به 
شرکت های  رویکرد،  این  در  است.  صنعتی«  »حکمرانی 
بزرگ صنعتی افزون بر تولید، در حوزه هایی مانند فناوری، 
نیز  منطقه ای  توسعه  و  نوآوری  محیط زیست،  انرژی، 
نقش آفرینی می کنند. فولاد مبارکه در سال های اخیر تلاش 
کرده چنین جایگاهی را برای خود تعریف کند و ایمیدرو نیز 

با حمایت از این رویکرد، زمینه شکل گیری نسل جدیدی از 
بنگاه های صنعتی ایران را فراهم کرده است.

تولید  سمت  به  حرکت  زیرساختی،  پروژه های  توسعه 
بر  تمرکز  و  انرژی  حوزه  در  سرمایه گذاری  هوشمند، 
بومی سازی فناوری، نشانه هایی از همین تغییر پارادایم است؛ 
تغییری که بدون هماهنگی میان سیاست گذاری کلان و 
اجرای صنعتی ممکن نخواهد بود. در این چارچوب، رابطه 
ایمیدرو و فولاد مبارکه بسیار فراتر از ارتباط دو نهاد صنعتی 
هم راستا در اقتصاد کشور است و نوعی مشارکت راهبردی 

برای آینده اقتصاد صنعتی ایران محسوب می شود.
	Áهمسنگران توسعه و آینده صنعت ایران

شاید مهم ترین ویژگی رابطه میان ایمیدرو و فولاد مبارکه 
را بتوان در مفهوم »همسنگری توسعه« خلاصه کرد. این 
دو مجموعه طی سال های گذشته، در بسیاری از بزنگاه های 
حفظ  برای  یکدیگر  کنار  در  کشور،  صنعتی  و  اقتصادی 
جریان تولید، تکمیل پروژه های ملی و توسعه زیرساخت های 
صنعتی ایستاده اند. تجربه نشان داده هر زمان این هم افزایی 
تقویت شده، صنعت فولاد ایران توانسته گام های بلندتری 
بردارد؛ از افزایش ظرفیت تولید و صادرات گرفته تا توسعه 

فناوری و ایجاد اشتغال پایدار.
داخلی  توان  تقویت  ارتباط،  این  مهم  محورهای  از  یکی 
است.  توسعه ای  طرح های  اجرای  و  ساخت  طراحی،  در 

فولاد مبارکه در سال های اخیر نشان داده که می تواند از 
یک تولیدکننده بزرگ، به یک پایگاه یادگیری صنعتی و 
فناوری محور تبدیل شود؛ پایگاهی که در آن، داخلی‌سازی 
تجهیزات و اتکا به دانش بومی، بخشی از راهبرد رشد است. 
این رویکرد دقیقاً با مأموریت ایمیدرو هم خوان است؛ زیرا 
ایمیدرو زمانی موفق است که شرکت های مرتبط با آن صرفاً 
تولیدکننده نباشند، بلکه به بازیگران پیشرو در توسعه صنعتی 
بدل شوند. نماد روشن این هم سویی، حمایت از پروژه های 
توسعه ای بزرگی مانند نورد گرم ۲ است؛ طرحی که هم از 
منظر تکمیل زنجیره ارزش و هم از منظر کاهش وابستگی 
به واردات اهمیت دارد. پشتیبانی ایمیدرو از چنین پروژه هایی 
نشان می دهد که نگاه این سازمان به فولاد مبارکه، نگاه 
کوتاه مدت مالی نیست، بلکه نگاهی مبتنی بر آینده سازی 
نیز  شرکت  سودآوری  چارچوب،  این  در  است.  صنعتی 
به عنوان ابزاری برای توسعه بیشتر دیده می شود، نه هدفی 

جدا از مأموریت ملی.
	Á نقش حمایتی ایمیدرو در بازســازی فولاد

مبارکه پس از حمله اخیر
نهاد  یک  از  فراتر  می تواند  ایمیدرو  شرایطی،  چنین  در 
بالادستی، به عنوان تکیه گاه فوری و راهبردی فولاد مبارکه 
وارد عمل شود. این حمایت می تواند از تسهیل تأمین مواد، 
هماهنگی برای جبران اختلال های زنجیره تولید، پشتیبانی 

ظرفیت  بسیج  و  آسیب دیده  زیرساخت های  بازسازی  از 
شرکت های وابسته برای بازگشت سریع تر به مدار تولید تا 
همراهی در تصمیم سازی های مالی و فنی را در بر بگیرد. 
اهمیت این نقش در آن است که بازسازی یک واحد صنعتی 
فقط تعمیر تجهیزات نیست، بلکه بازگرداندن اعتماد، تداوم 
تولید و حفظ جایگاه زنجیره ملی ارزش است. در این میان، 
ایمیدرو می تواند با هماهنگ سازی ظرفیت های تخصصی و 
حمایتی، سرعت احیای عملیات را افزایش و هزینه های وقفه 

را کاهش دهد.
رابطه ایمیدرو و فولاد مبارکه را باید نمونه ای از »حکمرانی 
توسعه« در صنعت ایران دانست؛ رابطه ای که در آن مالکیت، 
حمایت، نظارت و جهت دهی، همگی در خدمت یک هدف 
بزرگ تر قرار می گیرند: افزایش تاب آوری صنعتی و خلق 
از  یکی  به عنوان  امروز  مبارکه  فولاد  اگر  داخلی.  ارزش 
ستون های فولاد کشور شناخته می شود، بخش مهمی از این 
جایگاه را مدیون چارچوب نهادی و راهبردی ایمیدرو است. 
از سوی دیگر، موفقیت ایمیدرو نیز بدون شرکت هایی مثل 
فولاد مبارکه که توان تبدیل سیاست به محصول و برنامه به 

عمل را دارند، کامل نخواهد شد.
در یک نگاه کلان، این دو نهاد در دو سر یک مأموریت 
واحد ایستاده اند: ساختن صنعتی که هم سودآور باشد، هم 

ملی و هم آینده ساز.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان گفت: 
با احداث اولین شهرک فرآوری عناصر معدنی ایران و غرب 
آسیا در نایین از خام فروشی ۲۰ هزار تن مواد معدنی جلوگیری 

می شود.
با توجه به  با مهر اظهار کرد:  محمد جواد بگی در گفتگو 
خصوص  در  خوروبیابانک  و  نایین  شهرستان های  ظرفیت 
ذخایر و عناصر معدنی و عناصر قلیایی و فلزی واسطه، از 
سال ۱۳۹۹ با پیگیری های خانم آزاد، نماینده مردم این دو 
شهرستان در مجلس شورای اسلامی، طرح مطالعاتی احداث 
شهرک فرآوری عناصر معدنی نایین آغاز شد. او افزود: این 
شهرک که با مساحت بالغ بر ۲۰۰ هکتار و با هدف تأمین 
مواد اولیه و محصولات فرآوری‌شده معدنی در سطح کشور 

و منطقه غرب آسیا در نایین طراحی شده، نخستین شهرک 
تخصصی فرآوری عناصر معدنی کشور و غرب آسیا است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان گفت: 
تا کنون بالغ بر ۱.۱ همت در بخش زیرساخت ها از جمله 
انتقال پساب فاضلاب، تأمین برق و محوطه سازی هزینه شده 
است . بگی ادامه داد: در آینده نزدیک با تخصیص ۱ همت 
دیگر، زیرساخت های لازم جهت واگذاری کامل شهرک به 
سرمایه گذاران فراهم می شود تا بتوانند فعالیت های خود در 
حوزه فرآوری عناصر معدنی را آغاز کنند. او تاکید کرد: احداث 
این شهرک، نه تنها به توان اقتصادی کشور کمک خواهد 
کرد، بلکه با جلوگیری از صادرات خام و جلوگیری از خروج ارز، 
نقش مهمی در ارزآوری برای میهن عزیزمان ایفا خواهد کرد. 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان گفت: 
احداث اولین شهرک فرآوری عناصر معدنی، گامی حیاتی در 
جهت جلوگیری از خروج سالانه ۲۰ هزار تن مواد معدنی خام 
از شهرستان نایین است. بگی ادامه داد: با تمرکز بر فرآوری 
در این منطقه، نه تنها از خام فروشی و اتلاف منابع جلوگیری 
می شود، بلکه این پروژه با تبدیل مواد اولیه به محصولات با 
ارزش افزوده بالا، نقش مستقیمی در تقویت توان اقتصادی، 
جلوگیری از خروج ارز و ایجاد جریان مستمر ارزآوری برای 
او اضافه کرد: اجرای این  ایفا خواهد کرد.  کشور عزیزمان 
پروژه منجر به توسعه و تکمیل زنجیره ارزش عناصر معدنی 
نظیر  تولید محصولاتی  به گونه ای که  در کشور می گردد، 
کاتالیست ها، کامپوزیت ها، مواد مورد نیاز در صنایع شوینده، 

کودهای شیمیایی و همچنین عناصر استراتژیک مورد نیاز در 
صنعت پنل های خورشیدی در این قطب صنعتی محقق شود. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان با بیان 
اینکه این مجموعه به عنوان یک شهرک تخصصی هوشمند، 
پتانسیل بالایی برای جذب سرمایه گذاران خارجی دارد، گفت: 
در صادرات  توجهی  قابل  این شهرک سهم  انتظار می رود 
عناصر شیمی معدنی و محصولات جانبی و مکمل ایفا کند. 
بگی افزود: علاوه بر این، ایجاد این شهرک، باعث اشتغال زایی 
گسترده برای جوانان و تحصیل کرده های شهرستان نایین 
خواهد شد. او ابراز امیدواری کرد: در دهه مبارک فجر سال 
جاری، فرآیند بهره برداری و واگذاری اراضی به متقاضیان با 

سرعت تمام به انجام می رسد.

حرکت اصفهان به سمت مدیریت دیجیتال انرژی 
رونمایی از برنامه های بارش و هم پیمایی؛

معـاون اقتصـادی اسـتاندار اصفهـان بـا تأکیـد بـر لـزوم 
حفـظ آمادگـی در شـرایط ناترازی انـرژی و وضعیت جنگ 
اقتصـادی، از اجـرای طرح هـای نوآورانـه نظیـر برنامه های 
کاربـردی »بارش« و »هم پیمایی« بـرای مدیریت مصرف 

برق و سـوخت در سـطح اسـتان خبـر داد.
کوروش خسـروی با اشـاره به آغاز اعمـال مدیریت مصرف 
بـرق از روز شـنبه هفتـه جـاری بـرای ۵۱ مشـترک بـزرگ 
اسـتان، تصریـح کـرد: در حـال حاضـر ۴۰ درصـد مدیریت 
مصـرف بـه صنایـع بـزرگ ابلاغ شـده کـه ایـن میـزان در 
خردادمـاه بـه ۶۰ درصـد و در ماه هـای تیـر و مـرداد بـه ۸۵ 
درصـد خواهد رسـید. خسـروی افـزود: بـرای جلوگیـری از 
جریمه های سـنگین و مدیریت بهینه انرژی در شهرک های 
صنعتـی، برنامـه کاربـردی دانش بنیـان »بـارش« پـس از 
اجـرای موفق در نجف آباد و کاشـان، در سـایر شهرسـتان ها 
از جملـه کوهپایـه در حـال نصـب اسـت و ایـن سـامانه به 
مدیـران واحدهـای صنعتـی اجـازه می دهد هر هفـت تا ۱۵ 
دقیقـه میـزان مصرف خـود را رصد کرده و پیـش از تجاوز از 
قـدرت خریداری شـده، نسـبت به مدیریـت بار اقـدام کنند.

	Á ابزاری بــرای کاهش ‌طرح هم‌پیمایــی؛ 
هزینه‌های دولت

 معـاون اقتصـادی اسـتاندار اصفهـان بـه توافق میـان وزیر 
کار و اسـتاندار اصفهـان بـرای کاهـش هزینه هـای دولـت 
اشـاره کـرد و گفـت: طـرح »هم پیمایی« با هـدف کاهش 
تردد خودروهای تک سرنشـین در مسـیرهای پرتردد )مانند 
محور بهارسـتان-اصفهان یا محمدآباد-حسـن آباد( اجرایی 
می شـود. او تأکیـد کـرد: اهمیـت اسـتفاده از ایـن برنامـه 
کاربـردی در ایـن اسـت کـه می توانیـم بـا مستندسـازی 
کاهـش مصـرف سـوخت، از وزارت نفت برای شـهروندان 
و شهرسـتان های فعـال، پـاداش و امتیـازات ویژه سـهمیه 

سـوخت مطالبـه کنیم و دسـتورالعمل اجرایی ایـن طرح به 
تمامـی فرمانداران و شـهرداران ابلاغ شـده اسـت.

	Á فراخــوان شناســایی ظرفیت‌های خالی‌
اقتصادی

 خسـروی در بخـش دیگری از سـخنان خـود بـه راه اندازی 
یـک  توسـط   )zarfiyat.ir( خالـی  ظرفیـت  سـامانه 
اسـتارتاپ اصفهانی اشـاره کرد و بیان داشـت: در این طرح، 
تمامـی ظرفیت هـای بلااسـتفاده از جملـه دسـتگاه های 
صنعتی خاموش، سـالن های خالـی مرغداری ها و فضاهای 
کسـب وکار شناسـایی و دسـته بندی می شـوند تا در شرایط 
فعلـی در اختیـار متقاضیان و فعـالان اقتصادی قـرار گیرد.

	Á تاکید بر حضور شــخص فرمانــداران در‌
جلسات تنظیم بازار

 معـاون اسـتاندار در پایـان بـا انتقـاد از تفویـض جلسـات 
تنظیـم بازار بـه معاونـان در برخـی شهرسـتان ها، تصریح 
کـرد: جلسـات تنظیم بـازار باید به صورت منظـم )۲ روز در 
هفتـه( و بـا حضور شـخص فرمانداران برگزار شـود و حفظ 
شـرایط آمادگی و رصـد لحظه ای قیمت کالاهـا در تمامی 
شهرسـتان ها خط قرمز ما بر شـمرده می‌شـود و فرمانداران 
بایـد شـخصا بـر رونـد بـازار و رفـع کمبودهـای احتمالـی 
نظارت داشـته باشـند. او ضمن قدردانی از اقدامات جهادی 
دسـتاوردهای  از  یکـی  داشـت:  اظهـار  شهرسـتان ها  در 
بـزرگ اخیـر، دوگانه سـوز شـدن نانوایی هـای اسـتان بـود 
کـه با شناسـایی دقیق واحدهـای نانوایی )حتـی واحدهای 
هیزم سـوز( گام بلنـدی در جهت پدافنـد غیرعامل و امنیت 

غذایی برداشـته شـد.
	Áتشکیل قرارگاه جنگ اقتصادی در اصفهان

معاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان همچنیـن، از آغاز به کار 
»قـرارگاه جنـگ اقتصـادی« برای کنتـرل بـازار و حمایت 

از معیشـت مـردم خبـر داد و بـا اشـاره بـه ناتـرازی انرژی، 
سـامانه جدید مدیریت هوشـمند مصرف برق برای صنایع 
و رتبه نخسـت استان در توسـعه نیروگاه‌های خورشیدی را 
تشـریح کرد. خسـروی با اشـاره بـه چالش‌هـای اقتصادی 
ناشـی از شـرایط جنگی و نوسـانات بازار، بر لزوم انسـجام 
دسـتگاه‌های اجرایـی تاکید کرد. او با اشـاره بـه محورهای 
اصلـی ایـن معاونت بـه‌ راه اندازی قـرارگاه جنگ اقتصادی 
اشـاره کرد و گفت: منشـأ بسـیاری از گرانی‌های اخیر خارج 
از اسـتان اسـت کـه برای تـداوم مقاومـت جانانه مـردم در 
برابر فشـارهای اقتصادی، به دسـتور استاندار، قرارگاه جنگ 
اقتصادی از روز پنجشـنبه همین هفته فعالیت خـود را آغاز 
می‌کند. معاون اسـتاندار اصفهان تصریح کـرد: این قرارگاه 
با حضور تمامی دسـتگاه‌های مسـئول، نمایندگان مجلس 
و دسـتگاه قضایـی، نظـارت بـر بـازار و تامیـن کالاهـای 

اساسـی را بـر عهده خواهد داشـت.
	Áتجلیل از کاسبان خوش‌انصاف‌

او شناسـایی و معرفـی واحدهـای صنفـی منصـف را یکی 
از اولویت‌هـای ایـن قـرارگاه دانسـت و افـزود: در شـرایط 
فعلی، بسـیاری از تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان با انصاف، 
محصـولات خـود را زیـر قیمـت بـازار عرضـه می‌کننـد و 
وظیفـه ما شناسـایی، معرفی به مـردم و تقدیـر از این افراد 
اسـت تا هـم جایگاه اجتماعی آن‌هـا ارتقا یابـد و هم مردم 

بـرای خرید مناسـب راهنمایی شـوند.
	Á مدیریت هوشــمند ناترازی برق با تکیه بر

دانش‌بنیان‌ها
خسـروی در ادامـه بـا نزدیـک شـدن بـه فصل گرمـا و با 
توجـه بـه آسـیب های وارد شـده بـه برخـی نیروگاه هـا در 
زمـان جنـگ، از یـک سـامانه هوشـمند خبـر داد و گفـت: 
مدیـران واحدهـای صنعتـی می توانند با فاصلـه زمانی ۷ تا 
۱۵ دقیقـه، میـزان مصـرف بـار خـود را روی تلفـن همراه 
مشـاهده و  پایش لحظـه ای کننـد. او اضافه کرد: ایـن ابزار 
مانـع از تجـاوز از قـدرت و تحمیـل جریمه هـای سـنگین 
بـه صنایـع می شـود و صنایـع می‌تواننـد طبـق توافـق بـا 
شـرکت بـرق، میـزان کاهـش مصرف خـود را بـه صورت 
دقیـق مدیریـت کنند تـا از قطـع ناگهانی بـرق جلوگیری 
شـود. ‌خسـروی با اسـتناد به سـند انرژی، وضعیت اسـتان 
در حـوزه انرژی هـای تجدیدپذیر را بسـیار مطلـوب ارزیابی 
کـرد و گفـت: طبـق آخریـن گزارش هـای سـال ۱۴۰۴، 
اسـتان اصفهـان با فاصله زیـاد، رتبه اول کشـور را در تعداد 
نیروگاه هـای خورشـیدی و میـزان بـرق متصل به شـبکه 
داراسـت. او ایـن موفقیـت را نتیجـه مدیریـت جهـادی و 
پیگیری های مشـاوران حوزه انرژی اسـتانداری دانسـت که 
باعـث شـده اصفهـان در صـدر جـدول تولید برق پـاک در 

ایـران قـرار گیرد.

راه اندازی نخستین شهرک فرآوری عناصرمعدنی غرب آسیا در نایین 


